
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1643
7 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση πρόσληψης τακτικού προσωπικού στον «Ορ−

γανισμό Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε» (ΟΚΑΑ 
Α.Ε.) ............................................................................................................ 1

Τροποποίηση των άρθρων 2, 3, 4 και 18 της από 
27.6.2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου και της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του 
ν.3654/2008 .......................................................................................... 2

Έγκριση αιτήματος για σύναψη συμβάσεων μίσθω−
σης έργου από την «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» 
με έξι (6) φυσικά πρόσωπα.................................................... 3

Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 120 ημε−
ρών κίνησης εκτός έδρας για κλάδους υπαλλήλων 
της Δ/νσης Γεωργίας Έδεσσας, της Δ/νσης Γεωρ−
γίας Γιαννιτσών, της Δ/νσης Πολιτικής Γης, της Δ/
νσης Εγγείων Βελτιώσεων και της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πέλλας για το 2009 .......... 4

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας του Δήμου Θέρμης. ......................................................... 5

Σύσταση δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου στο Δήμο Καλαμαριάς του Νομού Θεσ−
σαλονίκης .............................................................................................   6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 39421/ΕΓΔΕΚΟ 3321 (1)
    Έγκριση πρόσληψης τακτικού προσωπικού στον «Οργα−

νισμό Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε» (ΟΚΑΑ Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ − ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
• των άρθρων 7, 10, 11, και 13 του ν. 3429/2005 «Δη−

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), 
όπως τροποποιημένος ισχύει,

• των άρθρων 16, 53, 59 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98),

2. Τις υπ’ αριθμ. 32053/ΕΓΔΕΚΟ/2242 (Β’/1399/2007) και 
57940/ΕΓΔΕΚΟ/1913 (Β΄/2588/2008) κοινές αποφάσεις 
των υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, 
Ανάπτυξης, Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
με θέμα τον καθορισμό της διαδικασίας πρόσληψης 
προσωπικού στον «ΟΚΑΑ Α.Ε».

3. Την υπ’ αριθμ. 41984/ΕΓΔΕΚΟ1438 κοινή απόφαση 
των υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Μετα−
φορών και Επικοινωνιών με την οποία έχει εγκριθεί το 
Επιχειρησιακό και Στρατηγικό Σχέδιο του «Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε (ΟΚΑΑ Α.Ε.)».

4. Το υπ’ αριθμ. ΒΙ/30.12.2008 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης με θέμα: «Πρόσληψη Προσωπικού».

5. Το υπ’ αριθμ. 2/67060/11.3.2009 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους −Δ/νση 20η με θέμα: « Έγκρι−
ση πρόσληψης τακτικού προσωπικού στον «Οργανισμό 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε.»

6. Την εισήγηση του Ειδικού Γραμματέα Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών προς τη Διυπουργική 
Επιτροπή Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών με 
θέμα: «Πρόσληψη τακτικού προσωπικού στην Ανώνυμη 
Εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικής Αγο−
ράς Αθηνών Α.Ε (ΟΚΑΑ Α.Ε.)», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη οκτώ (8) ατόμων, ως τα−
κτικό προσωπικό, στον «Οργανισμό Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών Α.Ε (ΟΚΑΑ Α.Ε.)», σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟ−
ΜΩΝ (ΣΥΝΟΛΟ 8)

Π.Ε. ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΑΝΩΤΑΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΘΕ−
ΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

Π.Ε. ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΑΝΩΤΑΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−
MARKETING

Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟ−
ΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ
 ΧΡΟΝΟΥ

1

20811



20812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ−
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ

Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ
 ΧΡΟΝΟΥ

1

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ
 ΧΡΟΝΟΥ

2

Δ.Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ
 ΧΡΟΝΟΥ

1

Υ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ. ΑΟΡΙΣΤΟΥ
 ΧΡΟΝΟΥ

1

Η πρόσληψη θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 13 ν.3429/2005, όπως τροποποιημένο 
ισχύει, καθώς και τις ρυθμίσεις των υπ’ αριθμ. 32053/
ΕΓΔΕΚΟ/2242 (Β΄/1399/2007) και 57940/ΕΓΔΕΚΟ/1913 
(Β΄/2588/2008) Κοινών Αποφάσεων των υπουργών Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικο−
νομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης, Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, όπως αυτή ισχύει, θα πραγμα−
τοποιηθεί δε ύστερα από προκήρυξη του «Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε (ΟΚΑΑ Α.Ε.)», στην οποία 
θα καθορισθούν τα σχετικά κριτήρια.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του 
ως άνω προσωπικού θα βαρύνει τον Οργανισμό Κεντρι−
κής Αγοράς Αθηνών Α.Ε. και θα καλυφθεί από τον οικείο 
προϋπολογισμό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

  ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΣΩΤΗΡ. ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ ΕΥΡΙΠ. ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

APΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F
Αριθμ. 8322.4/04/09 (2)
    Τροποποίηση των άρθρων 2, 3, 4 και 18 της από 27.6.2001 

Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του τρίτου άρθρου του ν. 3654/2008.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3654/2008 (Α΄ 57) «Κύρωση των 

Συμβάσεων παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημο−
σίου και των Οργανισμών Λιμένος Πειραιώς (Ο.Λ.Π. Α.Ε.) 
και Θεσσαλονίκης (Ο.Λ.Θ. Α.Ε.)» 

2. Τις διατάξεις του ν. 2688/1999 (Α΄40) περί «Μετατρο−
πής του Οργανισμού Λιμένος Πειραιώς και του Οργανι−
σμού Λιμένος Θεσσαλονίκης σε ανώνυμες εταιρίες». 

3. Τις διατάξεις του ν. 2932/2001 (Α΄145) «Ελεύθερη 

παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές 
– Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 περί Ανωνύμων Εται−
ρειών όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν. δ. 377/1974 (Α΄11.4.1974) ‘’Περί της 
Λιμενικής περιοχής του Ο.Λ.Θ., της Ελευθέρας Ζώνης 
Θεσσαλονίκης και του Λιμενικού Ταμείου Ελευσίνας’’.

6. Την από 27.6.2001 Σύμβαση παραχώρησης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» σύμφωνα 
με την οποία η «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» έχει το αποκλειστικό δικαί−
ωμα χρήσης και εκμετάλλευσης των γηπέδων, κτιρίων 
και εγκαταστάσεων της Χερσαίας Λιμενικής Ζώνης του 
Λιμένα Θεσσαλονίκης.

7. Το Πρακτικό της ετήσιας τακτικής Γενικής Συ−
νέλευσης της 30ης Ιουνίου 2008 των Μετόχων της 
«Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» για την Η΄ Εταιρική Χρήση (1.1.2007 έως 
31.12.2007) με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
των άρθρων 2, 3, 4 και 18 της από 27.6.2001 Σύμβασης 
Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και 
της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.».

8. Την υπ’ αριθμ. 3885/27.11.2008 απόφαση της 252ης 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ο.Λ.Θ. Α.Ε. 
σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η τροποποίηση 
των άρθρων 2, 3, 4 και 18 της από 27.6.2001 Σύμβασης 
Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
«Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» και συντάχθηκε σχέδιο τροποποίησης της 
Σύμβασης Παραχώρησης.

9. Το π.δ. 175/2002(Α΄158/5.7.2002) ‘’Περί Οργανισμού 
Διάρθρωσης και Λειτουργίας Γενικής Γραμματείας Λι−
μένων και Λιμενικής Πολιτικής’’. 

10. Την από 22.7.2009 έγγραφη συμφωνία των συμβαλ−
λόμενων μερών (Ελληνικό Δημόσιο όπως εκπροσωπείται 
από τους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.»), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης των άρθρων 2, 3, 4 
και 18 της από 27.6.2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του τρίτου άρθρου 
του ν. 3654/2008 ως εξής: 

α) Στην παράγραφο 2.1 της Σύμβασης προστίθεται το 
εδάφιο: «Διευκρινίζεται ρητά ότι το παραχωρούμενο δικαί−
ωμα περιλαμβάνει τη χρήση και εκμετάλλευση για σκοπούς 
που σχετίζονται με την παροχή λιμενικών υπηρεσιών και 
εξυπηρετήσεων καθώς και την περαιτέρω παραχώρηση του 
ιδίου δικαιώματος ή μέρους αυτού από την Ο.Λ.Θ. Α.Ε. προς 
τρίτους, για τη συμβατική διάρκεια και υπό τους ειδικότε−
ρους όρους που προβλέπονται στην παρούσα».

β) Στην παράγραφο 3.1 (ΙΙΙ) της Σύμβασης προστίθε−
ται το εδάφιο: «Διευκρινίζεται ρητά ότι η έννοια της 
εκμετάλλευσης περιλαμβάνει επίσης τη δυνατότητα 
της περαιτέρω παραχώρησης του ιδίου δικαιώματος 
ή μέρους αυτού από την «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» προς τρίτους 
για σκοπούς που σχετίζονται με την παροχή λιμενικών 
υπηρεσιών και εξυπηρετήσεων».

γ) Η παράγραφος 4.1 αντικαθίσταται ως εξής: « Η 
αρχική διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε πενήντα 
(50) έτη, αρχόμενη την 27η Ιουνίου 2001 (ημερομηνία 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20813

αρχικής υπογραφής της) και λήγουσα την αντίστοιχη 
ημερομηνία του έτους 2051».

δ) Η παράγραφος 18.1 αντικαθίσταται ως εξής: «Η 
παρούσα Σύμβαση δύναται να τροποποιηθεί μόνο με 
νεότερη έγγραφη συμφωνία που θα υπογράφεται προ−
σηκόντως από τους νομίμους εκπροσώπους αμφοτέρων 
των μερών, σύμφωνα και με την παράγραφο 3 του άρ−
θρου τρίτου του ν. 3654/2008»

2. Όλοι οι λοιποί όροι της από 27 Ιουνίου 2001 Σύμ−
βασης παραμένουν ως έχουν, το δε δικαίωμα χρήσης 
και εκμετάλλευσης για σκοπούς που σχετίζονται με 
την παροχή λιμενικών υπηρεσιών και εξυπηρετήσεων 
καθώς και την περαιτέρω παραχώρηση του ιδίου δι−
καιώματος ή μέρους αυτού από την «Ο.Λ.Θ. Α.Ε.» προς 
τρίτους, ασκείται υπό τους όρους του ν. 3654/2008 και 
2932/2001, της από 27.6.2001 Σύμβασης που κυρώθηκε 
με το ν. 3654/2008, της παρούσας τροποποίησης όπως 
εκάστοτε ισχύει καθώς και της κείμενης νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Ιουλίου 2009

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ, 
  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΙΩΑΝ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F
Αριθμ. 64999/11755 (3)
    Έγκριση αιτήματος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 

έργου από την «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» με έξι 
(6) φυσικά πρόσωπα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄107/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση διατάξεωντου ν. 2190/1994 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 206/6.1.1997).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «ΣΣΕ 
Δημοσίου, μονιμοποιήσεις,προσλήψεις, ΑΣΕΠ, ΟΤΑ κλπ. 
(ΦΕΚ Α’ 180/9.9.1999).

4. Τις συν/νες δ/ξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 και του 
άρθρου 4 της Π.Υ.Σ 33/27.12.2006 (ΦΕΚ Α’ 280/28.12.2006), 
όπως τροποποιήθηκε με την Π.Υ.Σ. 17/18.12.2008 (ΦΕΚ 
Α’259/22.12.2008).

5. Το υπ’ αριθμ. οικ. 14196/4.4.2003 έγγραφο ΥΠΕΣΔΔΑ, 
σχετικά με τις προσλήψειςπροσωπικού από τις επιχει−
ρήσεις των ΟΤΑ

6. Το υπ’ αριθμ. 99.5/30.4.2009 πρακτικό του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» 
σχετικά με την έγκριση της ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜ−
ΒΑΣΗΣ «Δράσεις για τη Ψηφιοποίηση αρχείων των Δ/
νσεων Πολεοδομίας της Ν.Α. ΕΥΒΟΙΑΣ», καθώς και τη 
σύναψη συμβάσεων έργου με έξι (6) φυσικά πρόσωπα 
και σχετικές αποφάσεις (θέμα 5°)

7. Τον Εσωτερικό Κανονισμό της Ανώνυμης Εταιρείας 
(Επιχείρησης)

8. Την από 15.7.2009 συναφθείσα Προγραμματική Σύμ−
βαση «Δράσεις για τη Ψηφιοποίηση αρχείων των Δ/
νσεων Πολεοδομίας της Ν.Α. ΕΥΒΟΙΑΣ» μεταξύ της Ν.Α. 
Εύβοιας, του Δήμου Δυστίων και της «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.»

9. Την ανάγκη της υλοποίησης από την εταιρεία του 
έργου «Δράσεις για τη Ψηφιοποίηση αρχείων των Δ/
νσεων Πολεοδομίας της Ν.Α. ΕΥΒΟΙΑΣ». Για την υλοποί−
ηση απαιτείται η προσφορά παροχής υπηρεσιών όγκου 
ίση με 54 ανθρωπομήνες και η απασχόληση τουλάχι−
στον 6 ατόμων για 9 μήνες

10. Το γεγονός ότι το παρόν έργο απαιτεί εξειδικευ−
μένες γνώσεις και το υφιστάμενο προσωπικό της «ΑΝΑ−
ΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» αφενός δεν επαρκεί για την 
κάλυψη των αναγκών του έργου, αφ’ ετέρου η εταιρεία 
δε διαθέτει το ανάλογο προσωπικό

11. Την από 14.7.2009 βεβαίωση της Νομικής Συμβούλου 
της Ν.Α. Εύβοιας

12. Την υπ’ αριθμ. 3689/15.7.2009 βεβαίωση της Οικο−
νομικής Υπηρεσίας της«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.», 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου 
της «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.» με έξι (6) φυσικά 
πρόσωπα, για την υποστήριξη του έργου. Αναλυτικά οι 
συμβάσεις έχουν ως εξής:

• Δύο (2) άτομα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
με αμοιβή μέχρι του ποσού των εννέα χιλιάδων ευρώ 
(9.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για το 
καθένα απ’ αυτά

• Τέσσερα (4) άτομα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(ΔΕ) με αμοιβή μέχρι του ποσού των εννέα χιλιάδων 
ευρώ (9.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για 
το καθένα απ’ αυτά.

Αντικείμενο του έργου τους αποτελεί η παροχή υπη−
ρεσιών για την προετοιμασία − ψηφιοποίηση αρχείων 
που χρησιμοποιούνται από τις υπηρεσίες της πολε−
οδομίας της Ν.Α. Εύβοιας, η συμβουλευτική − τεχνική 
υποστήριξη των υπηρεσιών της Ν.Α. Εύβοιας, καθώς και 
η συνολική διοικητική υποστήριξη του έργου ανάλογα 
με τις ανάγκες που προκύπτουν. Απώτερος στόχος είναι 
η προσφορά καλύτερων υπηρεσιών προς τους πολίτες 
καθώς και η αύξηση της αποτελεσματικότητας και απο−
δοτικότητας των υπηρεσιών.

Η διάρκεια της σύμβασης για το καθένα φυσικό πρό−
σωπο ορίζεται σε εννέα (9) μήνες

Ως τόπος παροχής των υπηρεσιών τους ορίζεται ο 
Νομός Εύβοιας.

Η συνολική αμοιβή των φυσικών προσώπων, για όλο 
το αναφερόμενο χρονικό διάστημα, ορίζεται στις πε−
νήντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ (54.000,00 €) μη συμπε−
ριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από την 
«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΚΛΙΑΣ



20814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 21674 (4)
    Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 120 ημε−

ρών κίνησης εκτός έδρας για κλάδους υπαλλήλων 
της Δ/νσης Γεωργίας Έδεσσας, της Δ/νσης Γεωρ−
γίας Γιαννιτσών, της Δ/νσης Πολιτικής Γης, της Δ/
νσης Εγγείων Βελτιώσεων και της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Πέλλας για το 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινουμέ−

νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις».

β. Του άρθρου 25 παραγρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλο−
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημοσία Διοίκηση, μονι−
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας , ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.»

2. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/τ. Β΄/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης, στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1558/27.1.2009 απόφασή μας με την 
οποία καθορίσθηκε το ανώτατο όριο των επιτρεπο−
μένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις της 
Περιφέρειας όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

4. Την ανάγκη υλοποίησης των προγραμμάτων και 
πραγματοποίηση των ελέγχων του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Το υπ’ αριθμ. 5886/ΔΙΟΙΚ/2721/24.7.2009 έγγραφο της 
Ν.Α. Πέλλας−Δ/νσης Δ/κών Υπηρεσιών με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν τα υπ’ αριθμ. 13563/6.7.2009, 5637/6.7.2009, 
14560/22.7.2009, 14117/14.7.2009, 14594/22.7.2009 έγγραφα 
της Δ/νσης Γεωργίας Έδεσσας, Δ/νσης Γεωργίας Γιαννι−
τσών, Δ/νσης Πολιτικής Γης, Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσε−
ων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πέλλας αντίστοιχα, 
αναφορικά με την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των 
120 ημερών κίνησης εκτός έδρας για κλάδους υπαλλή−
λων των παραπάνω Διευθύνσεων.

6. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 100.128,00 € και 
θα βαρύνει τον φορέα 0291, 0294, ΚΑΕ 0711, 0711.0001, 
5243.001, 5256.001, 5323.0001, 7110003, Π.Δ.Ε., πιστώσεις 
ΚΑΠ, του προϋπολογισμού της Ν.Α. Πέλλας.

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου του 
αριθμού ημερών εκτός έδρας πέραν αυτών που εγκρίθη−
καν με την κατά τα ανωτέρω απόφαση μας, σε κλάδους 
υπαλλήλων της Δ/νσης Γεωργίας Έδεσσας, Δ/νσης Γεωρ−
γίας Γιαννιτσών, Δ/νσης Πολιτικής Γης, Δ/νσης Εγγείων 
Βελτιώσεων, Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πέλλας 
που θα μετακινούνται εκτός έδρας για τη διεξαγωγή 

ελέγχων και την εφαρμογή προγραμμάτων του εν γένει 
γεωργικού τομέα, για το έτος 2009, ως κατωτέρω:

1. Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ
 ΠΕ  Γεωπόνων   60 ημέρες
 ΠΕ  Ιχθυολόγων   60 ημέρες
 TE  Γεωπόνων   60 ημέρες
2. Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ
 ΠΕ  Γεωπόνων   60 ημέρες
 TE  Γεωπόνων   60 ημέρες
3. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ
 ΠΕ  Γεωπόνων   60 ημέρες
4. Δ/ΝΣΗ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ
 ΠΕ  Γεωπόνων   60 ημέρες
5. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 ΔΕ  Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες
 ΔΕ  Εργοδηγών   60 ημέρες
 ΔΕ  Τεχνικών   60 ημέρες
 ΥΕ  Εργατών   60 ημέρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ
F

Αριθμ. 19937 (5)

    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Θέρμης. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−

σης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Φ.Ε.Κ. 143/
Α/2007). 

β. Του Προεδρικού Διατάγματος 50/2001 «Καθορισμός 
των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δη−
μοσίου τομέα» (ΦΕΚ 39/B/2001), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

γ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

2. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Θέρμης που εγκρίθηκε με την 14709/1999 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 1384/
Β΄/6.7.1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αριθμ. 48259/2003 απόφασή μας, Φ.Ε.Κ. 9/Β΄/2004.

3. Την υπ’ αριθμ. 131/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης περί τροπο−
ποίησης του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπη−
ρεσίας. 

4. Την γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλή−
λων Ο.Τ.Α. Ν. Θεσσαλονίκης (πλην δήμου Θεσ/νίκης) 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 4/15.6.2009 πρακτικό 
του (θέμα 24ο).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20815

5. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/Β/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω−
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμης κατά τα οριζό−
μενα στην υπ’ αριθμ. 131/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης και το υπ’ αριθμ. 4/15.6.2009 πρα−
κτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. 
Νομού Θεσσαλονίκης (πλην δήμου Θεσσαλονίκης) από 
το οποίο προκύπτει η θετική γνώμη του Υπηρεσιακού, 
ως εξής:

Το άρθρο 1 «Διάρθρωση υπηρεσιών» του κεφαλαίου Α 
τροποποιείται ως προς την παράγραφο 7, που αφορά τη 
Δ/νση της Δημ.Αστυνομίας και διαμορφώνεται ως εξής:

1. «Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας, που αποτελείται 
από τα παρακάτω τμήματα:

−Τμήμα Ελέγχου καταστημάτων, επιχειρήσεων κλπ. 
−Τμήμα ελέγχου κυκλοφορίας, στάθμευσης αυτοκι−

νήτων κλπ. 
−Τμήμα επιστημονικού και υποστηρικτικού προσωπι−

κού.
2. 1. Η ιεραρχία του προσωπικού της Διεύθυνσης έχει 

ως εξής:
i. Διευθυντής
ii. Υποδιευθυντής
iii.Τμηματάρχης Α’
iv.Τμηματάρχης Β’
ν. Επόπτες
vi. Δημοτικός Αστυνομικός
2. 2. Επιλογή στις θέσεις της ιεραρχίας και προϊστα−

μένων οργανικών μονάδων.
Η επιλογή στις θέσεις της ιεραρχίας διενεργείται σύμ−

φωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 έως και 6 του άρθρου 
8 του ν. 3731/2008, όπως ισχύουν κάθε φορά.

Τα κριτήρια για τον σχηματισμό της κρίσης είναι αυτά 
που αναφέρονται στις διατάξεις των παρ. 2, 3, του άρ−
θρου 9 του ν.3731/2008 όπως ισχύουν κάθε φορά.

Η επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων διενερ−
γείται με τη διαδικασία των αντιστοίχων διατάξεων 
άρθρου 10 του ν.3731/2008. Εφόσον δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 8 του ανωτέρω νόμου η επι−
λογή στις θέσεις της ιεραρχίας γίνεται με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 16 του ίδιου νόμου.

Το άρθρο 11 «Αρμοδιότητες προϊσταμένων» του κεφα−
λαίου Γ συμπληρώνεται και με τις αρμοδιότητες των 
προϊσταμένων της Δ/νσης Δημ. Αστυνομίας ως εξής:

1. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
− Είναι υπεύθυνος για τη σύννομη εύρυθμη και απο−

τελεσματική διαχείριση των διαδικασιών που έχουν 
σχέση με τη λειτουργία της υπηρεσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

− Είναι υπεύθυνος για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
όπως προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις.

− Παρέχει κατευθύνσεις για την εφαρμογή των προ−
γραμμάτων δράσης, θέτει στόχους για την υλοποίηση 
τους.

−Αναφέρει στον Δήμαρχο για τα προβλήματα που 
επικρατούν στην περιοχή δικαιοδοσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

− Καθορίζει το προσωπικό που θα απασχολείται σε 
βάρδιες και κατά τις αργίες με κατάλληλη εναλλαγή 
του.

− Φροντίζει για την άσκηση των αρμοδιοτήτων με 
κατάλληλο συντονισμό και εποπτεία των τμημάτων. 
Προγραμματίζει, διευθύνει, συντονίζει, εποπτεύει και 
ελέγχει το έργο του προσωπικού.

− Παρακολουθεί την πορεία εφαρμογής των μεθόδων 
και διαδικασιών που προβλέπονται από τις ισχύουσες 
διατάξεις.

−Μεριμνά να μορφώνει ασφαλή γνώμη για την επαγ−
γελματική επάρκεια, τα προσόντα και την ικανότητα του 
προσωπικού ως προς την αποτελεσματική εκπλήρωση 
των καθηκόντων του.

− Φροντίζει για την διατήρηση σχέσεων καλής επικοι−
νωνίας, συνεργασίας και αμοιβαίας κατανόησης μεταξύ 
του προσωπικού.

− Δίνει κατευθύνσεις και οδηγίες αναφορικά με την 
αποστολή και τη δράση της υπηρεσίας.

− Σε περιπτώσεις σοβαρών αδικημάτων ή συμβάντων 
που ανάγονται στην αρμοδιότητα της υπηρεσίας, επι−
λαμβάνεται προσωπικά για την αντιμετώπιση της κατά−
στασης και συντονίζει όλες τις σχετικές με το ζήτημα 
αυτό ενέργειες. 

−Παραλαμβάνει την εισερχόμενη αλληλογραφία επι−
σημαίνει τα ιδιαίτερης σημασίας και επείγουσας φύσης 
έγγραφα, δίδει οδηγίες στα αρμόδια τμήματα και ελέγ−
χει για την έγκαιρη διεκπεραίωση τους.

−Συνεργάζεται αρμονικά με τις αρμόδιες κατά περί−
πτωση διοικητικές, δικαστικές και αστυνομικές αρχές. 

2. Οι Προϊστάμενοι τμημάτων: 
Είναι υπεύθυνοι έναντι του Προϊσταμένου της Διεύ−

θυνσης για την αποτελεσματική εκπλήρωση των αρμο−
διοτήτων του τμήματος που προΐστανται.

−Λαμβάνουν γνώση όλης της αλληλογραφίας που αφο−
ρά το τμήμα τους και είναι υπεύθυνοι για την ταχεία 
διεκπεραίωση της.

−Φροντίζουν για την άσκηση των αρμοδιοτήτων που 
ανήκουν στο τμήμα τους.

 Επιπλέον στο Κεφ. Δ «Οργανικές θέσεις» στο άρθρο 
16 «Τακτικές οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δη−
μοσίου Δικαίου» προστίθενται συνολικά τριάντα εννέα 
(39) νέες θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ 1 Διοικ. Λογιστικού δύο (2) θέσεις
ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών τέσσερις (4) θέσεις 
ΠΕ 4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών τρεις (3) θέσεις 
ΠΕ 6 Τοπογράφων Μηχανικών δύο (2) θέσεις
ΠΕ 9 Γεωπόνων μία (1) θέση
ΠΕ 5 Μηχανολόγων Μηχανικών δύο (2) θέσεις
ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας μία (1) θέση



20816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΕ 17 Διοικητικού−Λογιστικού δύο (2) θέσεις
ΤΕ 19 Πληροφορικής μία (1) θέση
ΤΕ     Μηχανικού Οχημάτων μία (1) θέση
ΤΕ 3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών μία (1) θέση
ΤΕ 4 Τεχνολ.Μηχανολόγων Μηχανικών μία (1) θέση
ΤΕ 4 Τεχνολ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών μία (1) θέση
ΤΕ 5 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών τρεις (3) θέσεις
ΤΕ 13 Τεχνολ. Γεωπονίας (Φυτικής Παραγωγής) μία (1) θέση
ΤΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας δύο (2) θέσεις

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΕ 1 Διοικητικού τρεις (3) θέσεις
ΔΕ 5 Δομικών έργων υποδομής μία (1) θέση
ΔΕ 6 Σχεδιαστών (Τεχνικός τοπογραφικών εφαρμο−

γών) μία (1) θέση
ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων τρεις (3) θέσεις
ΔΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας τρεις (3) θέσεις
Στο άρθρο 20 «Θέσεις Προϊσταμένων» του κεφαλαίου 

Γ στην παράγραφο που αφορά στις κατηγορίες από τις 
οποίες επιλέγεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικ. Και 
Οικον. Υπηρεσιών προστίθεται και η κατηγορία ΠΕ10 και 
στις παραγράφους που αφορούν στις κατηγορίες από 
τις οποίες επιλέγεται ο Προϊστάμενος του τμήματος 
Διοικ. Υπηρεσιών και του τμήματος Οικον. Υπηρεσιών 
απαλείφεται όρος «ελλείψει» ως προς την κατηγορία 
ΠΕ10 και προστίθεται το διαζευκτικό «ή».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν 
εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς 
αριθμούς για την κάλυψη της μισθοδοσίας του υπηρε−
τούντος προσωπικού και τυχόν προβλεπόμενου.

Η δαπάνη που προκαλείται σε βάρος του προϋπολογι−
σμού από τις διατάξεις της απόφασης αυτής ανέρχεται 
περίπου στο ποσό των 981.442,00€.

Για την κάλυψη της δαπάνης αυτής έχουν εγγραφεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις στους Κ.Α. 10/6011, 30/6011, 50/6011, 
του προϋπολογισμού του έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΔΗΣ
F

Αριθμ. 17547 (6)
    Σύσταση δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δι−

καίου στο Δήμο Καλαμαριάς του Νομού Θεσσαλο−
νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 

ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8.6.2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 

110/Α/27.8.1990).
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 του 

ν.2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α) αναφορικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 217/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καλαμαριάς.

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/τ.Β/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μεταβίβα−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε: 

1. Συνιστούμε νέο δημοτικό Νομικό Πρόσωπο στον 
Δήμο Καλαμαριάς του Νομού Θεσσαλονίκης με την 
επωνυμία : «Σχολική Επιτροπή 18ου Δημοτικού Σχολείου 
Καλαμαριάς» στον Δήμο Καλαμαριάς του Νομού θεσ−
σαλονίκης.

2. Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
• Η διαχείριση πιστώσεων που διατίθενται για την κά−

λυψη των λειτουργικών δαπανών του σχολείου (θέρμαν−
σης, ηλεκτροδότησης, ύδρευσης, αποχέτευσης, τηλεφω−
νικής σύνδεσης, αγοράς αναλωσίμων υλικών κλπ.

• Η καταβολή της αμοιβής στις καθαρίστριες του 
σχολείου.

• Η εκτέλεση έργων για επισκευή και συντήρηση του 
σχολικού κτιρίου και του κάθε είδους εξοπλισμού του.

• Η ανάθεση της λειτουργίας του σχολικού κυλικείου 
και η διαχείριση των εσόδων που προέρχονται από 
αυτό.

• Η υποβολή εισηγήσεων προς την αρμόδια Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό του 
σχολείου και της βιβλιοθήκης του, με έπιπλα ή άλλα 
είδη εξοπλισμού από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων 
και με βιβλία από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
θρησκευμάτων αντίστοιχα.

• Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας της σχολι−
κής μονάδας.

3. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι :
Οι ετήσιες επιχορηγήσεις του Δήμου Καλαμαριάς,
Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας και το προϊόν 

εκποίησης περιουσιακών στοιχείων.
Τα έσοδα από την εκμετάλλευση του σχολικού κυ−

λικείου.
Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες,
Τα έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
4. Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από πενταμελές (5) 

Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο απαρτίζεται από :
• Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή άλλο μέλος του Δημοτικού 

Συμβουλίου, που ορίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο,
• Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους, που ορίζονται από 

το Δημοτικό Συμβούλιο, εκ των οποίων ο ένας θα προ−
έρχεται από παρατάξεις της μειοψηφίας,

• Τον Διευθυντή του 18ου Δημοτικού Σχολείου Καλα−
μαριάς,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20817

• Τον εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και κηδεμό−
νων των μαθητών του 18ου Δημοτικού Σχολείου Κα−
λαμαριάς.

5. Το Νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστή−
ρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται, από τον Αντιπρόεδρο.

6. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους τουλάχιστον είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Καλαμαριάς, που έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 00/6711−01 με 
τίτλο «Επιχορήγηση Σχολικών Επιτροπών για λειτουργι−
κά έξοδα» προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΔΗΣ  



20818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02016430708090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-08-14T09:29:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




